ก.พลังงาน ยืนยัน แผนบริหารจัดการน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2558 - 2579 (Oil Plan 2015) ยังคงให้สิทธิพิเศษ NGV เป็นเชื้อเพลิงที่ได้รับการอุดหนุน และจะยังไม่มีนโยบายเก็บภาษีสรรพสามิต

นายทวารัฐ สูตะบุตร ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน(สนพ.) เปิดเผยว่า ตามที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) ได้อนุมัติแผนบริหารจัดการน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2558 - 2579 (Oil Plan 2015) และต่อมาเกิดกระแสข่าวที่อาจทำให้เข้าใจไปว่า กระทรวงพลังงานจะมีการพิจารณาให้มีการเก็บภาษีสรรพสามิตสำหรับกลุ่มก๊าซธรรมชาติที่ใช้ในยานยนต์หรือ NGV เพื่อให้ต้นทุนของเชื้อเพลิงแต่ละชนิดที่อยู่ในแผน Oil Plan 2015 ต้องมีการสะท้อนราคาที่แท้จริง นั้น